( J . 8 9 5 , n° 2 — Languedoc . — Vidimus. ) 

Thomas de Monte Cellardo, senescallus Carcasso-
nensis et Biterrensis, Raimundum, episeopum Lodo-
vensem, coram se citât, a Datum Carcassone, in festo 
beati Mathei apostoli, anno Domini millesimo ducen
tésimo sexagésimo quinto. » 

Vidimé dans la pièce publiée plus loin sous le n" 7 8 3 . 

781 Lodcve. 1265. 26seplembre. 

( J . 8 9 5 , n° 2 . — Languedoc. — Vidimus.) 

Baimundus, episcopus Lodovensis, Johannem Gaus-
berti,canonicum Lodovensein, procuratorein s u u i n cons-
tituit ad comparendum in contestatione pendenti inter 
episcopos Lodovenses, ex una parte, et reges Francia?, 
ex altera. « Datum Lodove, sexto kalendas octobris anno 
Domini M ° ce" i,x quinto, n 

Vidimé dans la pièce publiée plus loin sous le n° 7 8 3 . 

7 8 2 1265. 28 septembre. 

( J . 9 1 1 , n" 2 2 , fol. 1™. — R a n o i s . — Copie.) 

Jean, sire de Choiseul, déclare qu'il tiendra fidèle
ment la trêve que Henri, comte de Vaudémont, Gober!, 
sire d'Apremont et Geoffroy, sire de Bourlémont, ont 
établie entre lui et le comte de Bar. a Et por ce que 
ce soyt ferme chose et estauble, j'ay fait seeller ces pré
sentes lettres de mon seel en l'an de grâce м n c i.xv. la 
veille de la Sainct Michel, a 

Copie collationnée faite à la Chambre des comptes , le 2 0 juil
let 1 6 6 2 , d'après le Liber prineipum. 

7 8 5 1265. 28 septembre. 

Rej'utatio pétitionnai contra reqein Franciœ a Lo-

dovensi episcopo factarum. 

( J . 8 9 5 , n° 2 . — Languedoc . — Original.) 

Hec sunt deffentiones contra petitiones quas 
Lodovensis episcopus facit domino régi. (D'une 

prechein avaunt la l'esté de la Naliveté Nostre 
Dame, en l'an du rengne le rey quarante nevime. 

Original scellé île trois sceaux pendants sur double queue, 
aujourd'hui disparus. 

autre main de la niènte epoque .') Vide in libro peti
t ionum, xciij folio. 

Anno Domini millesimo ducentesimo sexage-
simo quinto, die lune ante festum sancti Miea-
helis septembris , comparttit magister Johannes 
Gausberti , canonicus Lodovensis , procurator 
domini Lodovensis episcopi, coram domino 
Thoma de Monte Cellardo, senescallo Carcasso-
nensi et Biterrensi , ostendens litteras, sigillo dicti 
episcopi pendenti sigillatas, in h e c verba : 

" Noverint universi quod nos, B . , divina misera-
tione episcopus Lodovensis , facimus et constitui-
mus certuni et specialem proctiratorem nostrum 
J o h a n n e m Gausberti , dilectum et specialem nos
trum canonicum Lodovensem, ad comparendum 
pro nobis et nostro nomine c o r a m nobili viro 
T h o m a de Monte Cellardo, senescallo Carcasso-
nensi et Biterrensi pro domino rege Francorum, 
seti in curia ejusdem domini regis, et audiendum 
deffenciones domini regis predict ! , si que propo-
nentur , pro parte seu ex parte ipsius, contra peti
tiones ohm propositas a domino G. , bone memorie 
antecessore nostro, c o r a m religiosis viris fratte 
Sancio de Sancto Egidio , de ordine Predicatorum, 
et fratre Guillelmo Rotbert i , de ordine Mino-
rum, et discreto viro domino Guidone Ful-
codii, inquisitoribus conslitutis ab illustrissimo 
domino Ludovico , Dei gratia F r a n c i a rege, et 
proponendum et deffendendum jus nostrum et 
petendum et recipiendum dictas deffenciones et 
ad omnia et singula faciendum que nos possemus 
facere si presentes essemus, ratum et firmum 
perpetuo habituri quicquid per dictum procura-
torem nostrum a c t u m , dictum sive procurata l i 
fuerit in premissis ; et ad m a j o r e m predictorum 
omnium firmitatem presenti cedule sigillum nos
trum duximus apponendum. Datum Lodove, 
sexto kalendas octobris , anno Domini M ° C C ° L X 
quinto. » 

Ad quam diem lune predictam dictus dominus 
episcopus fuerat per litteras dicti domini senes-
calli c i tatus, q u a r u m tenor talis est : 

« Venerabili patri in Christo R . , Dei gratia 
episcopo Lodovensi , Thomas de Monte Cellardo, 
miles, domini regis F r a n c o r u m senescallus Carcas-
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si qua est, et licentiam faciendi in eadem villa et 
omnibus ecclesie Lodovensis alodiis turres, muni-
tioncs, muros, portarummunitiones, vallos (sic),et 
Castrum de Montebruno, castrum de Leraz, vil
lani de Rippes, castrum de Pegairola, villani de 
Balmis cum podio, villani de Lauros, castrum de 
Sobers, castrum de Soderia, castrum de Parelayes, 
forciam de Planis, forciam de Ulmeto, podium de 
Cornilio, podium de Gibreto, forciam de Avizate, 
forciam Sancti Johannis de Gurgite Nigro, villam 
Sancti Johannis de Pliens, castrum de Elzeria, 
castrum de Vilacun et de Bosco, et Valletam, cas
trum de Albaygua et castrum de Nizate, castrum 
Cauzs cum territoriis suis, villam de Navas, vil-
larem Bardincum. Inhibemus etiam ne dux vel 
comes seu quelibet alia potestas super jamdictam 
ecclesiam aut res ejus injustam excerceat exae-
tionem, aut bona vel domos decedentis episcopi 
occupet vel invadat. Adhuc etiam hujus nostre 
sanctionis pagine (sic) concedimus tibi, prefato 
Ramundo episcopo, et successoribus tuis imperpe
tuum regalia totius episcopatus Lodovensis, sci-
licet stratas, novas forcias et precipue illas que 
fiunt in ecclesiis vel cimitteriis earumque domibus 
vel pertinentiis, et specialiter jus faciendi mone-
tam regia auctoritate etaccipiatur per totum epis-
copatum vestrum, nec possint aliqui petere par-
tem vel jus aliquid in moneta nostra, ltem 
nominatim concedimus tibi jus prohibendi facere 
novas monetas et novas forcias in toto episcopatu 
Lodovensi, facultatem quoque exigendi fidelitates 
regi debitas, ac potestatem judiciariam omnium 
causarum tam civilium quam criminalium seu 
capitalium earumdemque per ministros exsecu-
tionem sub pieno fidejussionis districto, sine 
contradictione curie secularis, et insuper omnes 
minerias totiusepiscopatus Lodovensisquecumque 
jam aperte vel postmodum aperiende sunt que 
regii juris esse noscuntur. Que omnia ut perpetuo 
rata maneant et inconcussa, presens privilegium 
auctoritate ac regii nominis caractere inferius anno
tato precepimus confirmari. Actum apud Podium, 
anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo 
lxxx octavo, regni nostri anno nono, astantibus 
in palatio nostro quorum nomina supposita sunt